
 

 

 

 

 

 

 

Název: Uplatnění zážitkové pedagogiky při praktických činnostech dětí v MŠ 

Autor:Veronika Pospíšilová 

Katedra:Katedra informačních technologií a technické výchovy 

Vedoucí práce: Doc. Ing Jitka Vodáková, CSc. 

Abstrakt:Tématem této práce je analýza zážitkové pedagogiky a jejího využití při 

pedagogické činnosti v předškolním vzdělávání. Cílem práce je na konkrétním případu 

z praxe ukázat pozitivní dopad zážitkové pedagogiky na vývoj osobnosti dítěte od 3 do 

7 let.Seznámí nás s obecnými principy zážitkové pedagogiky jako je motivace a její 

zákony, pravidla, prostředky; pedagogicko-psychologické aspekty, kritéria výběru a 

přípravy pedagogů, evaluace.Analýza je prováděna také v kontextu historického vývoje 

pedagogického myšlení, které vedlo ke vzniku zážitkové pedagogiky, dále poznatků o 

vývoji dítěte v různých oblastech: osobnostně-sociálním vývoji, vývoji řeči a jazyka, 

percepčním a kognitivním, motorickém.Přiblíží význam praktických činností, příběhu, 

přijímání rolí v tomto věku.  

Klíčová slova: zážitková pedagogika, činnostní učení, mateřská škola, praktické 

činnosti,   



 


